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MAKTABLARDA IKKITA XORIJIY TIL VA BITTA ZAMONAVIY 

KASBLARNI O'RGATISH YUZASIDAN PSIXOLOGIK TAVSIYALAR 

 

Sabirova Xurshida Nurullayevna 

Surxondaryo viloyati Muzrabot tumani  

14-maktab psixologi 

 

     “Maktabdan kasb va tilni bilib chiqqan bola jamiyatimizning 

katta yutug‘i, bilmagani muammo” — Shavkat Mirziyoyev  

 

Prezident Shavkat Mirziyoyev xalqimizga Murojaatnomasida “ijtimoiy davlat” 

tamoyiliga alohida e’tibor qaratgan edi. Aynan aytganda, “Ijtimoiy davlat bu, eng 

avvalo, inson salohiyatini ro‘yobga chiqarish uchun teng imkoniyatlar, odamlar 

munosib hayot kechirishiga zarur sharoitlar yaratish, kambag‘allikni qisqartirish, 

demakdir. Bunga erishishning asosi, birinchi navbatda, ta’lim. Shu bois 

Murojaatnomada maktab o‘quvchilarini kamida ikkita xorijiy til va bitta kasb-hunarga 

o‘rgatish ustuvor vazifa etib belgilangan edi. So‘nggi yillarda ta’limga, o‘qituvchilarga 

e’tibor oshdi, oliy ta’limda qabul soni va yo‘nalishlar ko‘paydi. Lekin, maktablardagi 

sifat hali talab darajasiga chiqqani yo‘q. Masalan, 11 yil maktabda o‘qigan bola chet 

tilini mukammal bilmaydi. Sharoit va mutaxassislar yo‘qligi sababli yoshlarni kasblarga 

qiziqtirish muhiti shakllanmagan. Maktab bitiruvchilarining 50 foizi mehnat bozoriga 

hech qanday kasbga ega bo‘lmasdan kirib kelmoqda. Shu bois yig‘ilishda xorijiy tillarni 

o‘qitish sifatini oshirish va o‘quvchilarni kasbga yo‘naltirish masalalari muhokama 

qilindi. 

– Maktabdan kasb va tilni bilib chiqqan bola jamiyatimizning katta yutug‘i, 

bilmagani muammo, – dedi Shavkat Mirziyoyev. 

Bu tajribani joriy etish uchun har bir viloyatdan bittadan shahar va ikkitadan tuman 

tanlab olingan. Ulardagi 2 mingdan ortiq maktablarning sharoiti, pedagoglar malakasi, 

o‘quvchilarning kasb-hunar va xorijiy tillarga qiziqishi o‘rganilgan. Endi tuman va 

mahallalarning xususiyatidan kelib chiqib, o‘quvchilar maktabning o‘zida 64 xil ishchi 

kasblarga o‘rgatilishi ko‘zda tutilmoqda. Shu bois hokimliklarga ushbu tanlab olingan 

maktablarda kasb-hunar ustaxonalari tashkil etish, ularni jihozlash va zarur ashyolar 

bilan ta’minlash vazifasi qo‘yildi. Bunga yoshlar yetakchilari va tadbirkorlar ham jalb 

etiladi, Yoshlar jamg‘armasidan mablag‘lar yo‘naltiriladi. 

– Hozir tadbirkorlar, ishlab chiqaruvchilarni shu masala qiynayapti: bo‘sh ish joyi 

ko‘p, oyligi ham yaxshi, lekin o‘quvi va ko‘nikmasi bor ishchi yo‘q. Agar bu tizim 

to‘g‘ri tashkil qilinsa, bizdagi demografik o‘sish bilan katta natijalarga erishsa bo‘ladi, 

– dedi davlatimiz rahbari. 
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Shuningdek, o‘quvchilarni axborot texnologiyalari va “kreativ industriya” 

bo‘yicha zamonaviy kasblarga o‘rgatish muhimligi ta’kidlandi. 

Chet tillarini sifatli o‘rgatish uchun maktablarga “til egasi” bo‘lgan pedagoglar jalb 

qilish, Prezident maktablarining til o‘rgatish tajribasi, darslik va dasturlarini tatbiq etish 

bo‘yicha ko‘rsatmalar berildi. Yig‘ilishda viloyat hokimlari tanlangan maktablar 

misolida xorijiy tillar va kasb o‘rgatishni rivojlantirishga oid rejalar yuzasidan axborot 

berdi. Shuningdek, Prezident tarmoq va hududlar rahbarlariga qish mavsumida aholini 

energiya resurslari bilan barqaror ta’minlash borasida mas’uliyat va nazoratni 

kuchaytirishi lozimligini ko‘rsatib o‘tdi. Tadbirkor va korxonalar faoliyatidagi 

muammoli masalalarni hal qilishda ularga yaqindan ko‘maklashish, zarur hollarda 

moliyaviy resurslar ajratish, oziq-ovqat mahsulotlari narxlarining asossiz oshib 

ketishining oldini olish va bozorlarda taklifni ko‘paytirish yuzasidan tegishli 

ko‘rsatmalar berildi. 

Qishloq joylardagi boshlang'ich maktab o'quvchilari odatda ingliz tili muhitidan 

ancha uzoq bo’lgan sharoitda o’sishadi va bolalarning fikrlashi mavhum shaklda 

qolaveradi, bolalarning yangi bilimlarni o’zlashtirish jarayoni doimo hissiyotlarga 

tayangan holda kechadi. Shuning uchun, bog’cha yoshidagi bolalarga ingliz tili 

o'qituvchilari o'qitishda oson metodikalar orqali, o'quvchilar atrofidagi buyumlardan, 

kartochkalardan va boshqa o'quv qo'llanmalaridan to'liq foydalanishadi. “Banana” va 

“apple” kabi so'zlarni o'qitishda o'qituvchilar banan va olma kabi mevalarni ko’rsatib 

birdaniga rangni bildiruvchi yangi so’zlarni ham o’rgatib ketishlari mumkin. Bolalar 

o'quv mashg'ulotlarini tashkil qilish uchun sinfdagi narsalar orqali ularni chet tilida 

qo’llanilishini o’rgatib borishadi. 

Albatta, o'qitish mobaynida buyumlardan foydalanishda o'qituvchilarning 

metodikasi katta ro’l o’ynaydi. Misol uchun, tegishli so'zlarni o'rgatayotganda, siz 

avvalo buyumni bolaga ko’rsatib uni gapirishga undaysiz, o’quvchilar so’zlarn i 

talaffuz qiladi va ular talaffuz qilgan so’zni mustahkamlash uchun kartochkalardagi 

rasmlardan foydalanib yana bir bor yangi so’zni takror talaffuz qildiriladi. So’zlarni 

o'qitishda o'qituvchilar matn mazmunini belgilab olishlari va o'quvchilar e'tiborini 

jalb qilish uchun tarbiyachi ular bilan birgalikda so’zlarni talaffuz qilib doskaga 

suratini chizish orqali ularning e’tiborini tortishlari mumkin bo’ladi. Moslashuvchan 

sinf atmosferasini yaratish, ba'zida har qanday ta'lim usulidan ko'ra muhimroqdir. 

Sinfda dars boshida inglizcha yoqimli qo'shiq bilan o'qituvchi boshchiligidagi barcha 

bolalar birgalikda qo'shiq kuyladilar va uning ohangiga mos ravishda biroz raqsga 

tushadilar. Bu o’z-ozidan ularning tanalarini chiniqtirib, yanada tetik bo’lishga va 

qo’shiqni so’zlarini tezroq yod olishga yordam beradi. Inglizcha muhit, muhimi, 

yaxshi o'quv atmosferasiga tabiiy ravishda kirishga imkon beradi. Bolalarning o'zini-

o'zi boshqarish qobilyati sust bo’lib, butun mashg'ulot davomida e’tiborini jamlashi 

va egallab olishi qiyin. Shuning uchun, o'qituvchi bolalar tinglashni yaxshi ko'radigan 
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qo'shiqlarni, she'rlarni yoki tilni chiniqtirish uchun tez aytishlarni, yoki bo’lmasam 

bolalar yaxshi ko'radigan animatsion multfilmni taqdim etishi kerak. 

Bolalar chet tilini o’rganish mobaynida multfilmdagi gaplarni tushunmasa-da, 

multfilmdagi qahramonlarning harakatlari orqali ular ishlatayotgan so’zlarni 

tushunishga harakat qiladi. Bu esa bolalar uchun til o’rganishda qiziq va samarali yo’l 

hisoblanadi. Hozirgi kunda Xitoydagi barcha bog’chalar multimedia qurilmalari bilan 

ta’minlangan. Bolalar uchun ingliz tili qo’shiqlaridan tortib she’r va hikoyalar, 

videoroliklar orqali o’rgatib kelinmoqda. Bu zerkilarli til darslarini qiziqlarli kunlik 

o’yinga aylantiradi. Xitoy bog’chalarida bir gruhda 10 ga yaqin tarbiyalanuvchi 

bo’lib, tarbiyachi muntazam har bir bolani pisixologiyasidan kelib chiqqan holda 

ularga tarbiya usuli qo’llaniladi. Bu tarbiyachidan faqatgina tarbiyachi bo’lib qolishni 

emas bir vaqtning o’zida rassom, musiqachi, chet tili o’qtuvchisi, va yaxshigina 

psixolog ona bo’lishni ham talab qiladi. Albatta hozirgi rivojlanib borayotgan 

zamonda Xitoyliklar yosh avlodlarga bu borada juda katta qulayliklarni yaratib 

berishmoqda. Imo-ishoralar, yuz ifodalari orqali: O’qituvchi bolalarga biror gapni 

gapirganda yoki buyruq berganda, masalan, bu yoqqa kel, kitobni och, turing, doskaga 

qarang, kabi gaplarni ishlatganda imo-ishoralardan foydalansa bolaga bu gaplar 

tushunarli bo’ladi. Ana shunday xarakterga ega bo’lgan bolalar yuragiga yo’l topshi 

oson bo’lmaydi. Tarbiyachida mehrli ko’zi, muloyim tabasumi bo’lishi kerak bu 

bolalarda o’zgacha tarbiyachiga bo’lgan mehrni uyg’otadi. Imo-ishora usuli bolalarni 

mustaqil harakat qilishga va chet tilini qiziqarli o’rganishlariga yordam  beradi. Biz bu 

orqali chet tili o’ganish qiziqarli atmosferasini yaratamiz. Bolani yoshlik chog’idan 

boshlab ingiliz tiliga bo’lgan qiziqishlarini oshirish borish kerak, uni xato bo’lsada 

gapirishga majbur qilish kerak, ana shundagina tarbiyalanayotgan bola o’z oldidagi 

to’siqlarni yengib o’tib, qo’rqmasdan gapira oladi. Agarda biz chet tili darsini dars 

emas, balki o’yin shakliga keltirsak kichik yoshdagi bolalarni qiziqishini yanada 

oshiradi. Shu bilan birgalikda ularning aktivlik darajasi ham o’sib boradi. O’yining 

turlari juda ko’p misol uchun tarbiyachi “qopda nima bor degan” o’yini bolalar bilan 

o’ynashi mumkin. Xonadagi kichik buyumlarni xaltachaga solib, bolalarga birma bir 

olishriga ruhsat beradi va bolalar bu buyumlar nomini ingliz tilida aytib berishadi. “Is 

it a banana(an apple、an orange)?” tarbiyachi baholashga kirishadi, va eng ko’p bal 

to’plagan guruhni taqdirlaydi. Shu bilan bolalar yanada chet tiliga bo’lgan qiziqishlari 

o’sib boradi. Multimedia orqali o’qitish tarbiyachiga katta imkoniyatlarni beradi. 

Bunda bollalarning qiziqishini yuqori darajagacha ko’tarish va ularning e’tiborini 

uzoq vaqt jalb qilib turish mumkin. Bu orqali bollarning tilga bo’lgan ko’nikmalarini 

yanayam ortganini korishimiz mumkin. Agarda mavzuyimiz “Animals” bo’lsa biz  har 

xil hayvonlarni nomlarini o’qitishda avval ularning tovushlaridan foydalanamiz 

bolalar bunga qattiq e’tibor qaratishadi, va shu zahotiyot cat、tiger、bear….deb 

hayvonlar nomlarini ayta boshlashadi. 
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